
Uchwała Nr 4702/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 4702/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają m.in.: z konieczności 

realokacji środków do Poddziałania 6.6.1 „Wspieranie aktywności zawodowej pracowników poprzez 

działania prozdrowotne” oraz Poddziałania 8.3.1 „Kształcenie zawodowe młodzieży – tryb 

konkursowy oraz tryb nadzwyczajny w zakresie epidemii COVID-19”. Ponadto w ślad za zmianą 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 rozszerzono zapisy 

dotyczące zakresu możliwego wsparcia w Działaniu 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł 

odnawialnych” i wprowadzono w tym Działaniu możliwość realizacji projektów pozakonkursowych.  

Zaktualizowano również wartości wskaźników i kwoty kontraktacji w poszczególnych Rocznych 

Planach Działań na 2022 r. dla osi 6 „Rynek pracy”, osi 7 „Włączenie społeczne” i osi 8 „Edukacja” 

oraz zmieniono Załącznik nr 2 „Tabela wskaźników rezultatu i produktu”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4702/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 lutego 2022 r. 

 
Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.20) 
 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

3.1 

6. Typy projektów 

Dodanie nowego typu projektu: 

7. Innowacyjne projekty dot. OZE, instalacji do produkcji zielonego 
wodoru oraz uruchomienia stacji tankowania wodorem. 

 

13. Tryb wyboru projektów  

Dodanie trybu pozakonkursowego. 

Zmiana  jest związana ze zmianami 
wprowadzonymi do WRPO 2014+ i 
zatwierdzonymi przez KE.  Związana jest z 
koncepcją nowego, istotnego dla regionu 
projektu pozakonkursowego pn. „Poprawa 
efektywności energetycznej Portu Lotniczego 
Poznań-Ławica poprzez wdrożenie procesów 
elektrolizy w oparciu o własną zieloną 
energię”. Projekt polegał będzie na budowie 
instalacji fotowoltaicznej, elektrolizera ze 
stacją podczyszczania wody i magazynem 
wodoru oraz stacji tankowania wodorem. 

2.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

3.3 

5. Lista wskaźników produktu 

Dodanie wskaźnika: 

Liczba opracowanych projektów budowlanych (szt.) 

Dodanie wskaźnika ze względu na projekt 
pozakonkursowy pn. „Integracja węzłów na 
północnej obwodnicy towarowej M. Poznania 
z miejskim transportem zbiorowym - 
dokumentacja”. 

3.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 

5.2 

5. Lista wskaźników produktu 

Zmiana nazwy wskaźnika: 

Liczba wspartych zmodernizowanych/wyremontowanych 

Dostosowanie nazwy wskaźnika do 
obowiązującego Programu WRPO 2014+. 



 

2 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

2014+ dworców kolejowych (szt.) 

4.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

oraz 

3. Indykatywny 
plan finansowy 

(wydatki 
kwalifikowalne  
w EUR) 

Informacje na temat 
Osi Priorytetowych  
i Działań WRPO 2014+ 

oraz 

Indykatywny plan 
finansowy 

(wydatki 
kwalifikowalne  
w EUR) 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  
w ramach Działań/Poddziałań: 

 Było Jest 

Oś 6 257 143 303,00 257 143 303,00 

Działanie 6.3 36 093 889,00 34 878 949,00 

Poddziałanie 6.3.1 32 993 149,00 31 778 209,00 

Działanie 6.6 27 711 722,00 28 926 662,00 

Poddziałanie 6.6.1 22 955 420,00 24 170 360,00 

Oś 8 139 262 557,00 139 262 557,00 

Działanie 8.1 63 006 720,00 62 820 948,00 

Poddziałanie 8.1.1 15 098 497,00 14 912 725,00 

Działanie 8.3 59 313 127,00 59 498 899,00 

Poddziałanie 8.3.1 24 728 942,00 24 914 714,00 
 

Konieczność realokacji środków do 
Poddziałania 6.6.1 „Wspieranie aktywności 
zawodowej pracowników poprzez działania 
prozdrowotne” wynika w szczególności ze 
spadku kursu euro oraz zapotrzebowania 
podmiotów w niezbędny sprzęt medyczny i 
laboratoryjny oraz środki ochrony osobistej w 
związku z kolejną fala pandemii COVID-19. O 
takie wsparcie zawnioskowali Beneficjenci ze 
środków WRPO 2014+ na zasadzie 
komponentu dedykowanego walce z COVID-
19 w ramach realizowanych już projektów. 

 
Realokacja środków do Poddziałania 8.3.1 
„Kształcenie zawodowe młodzieży – tryb 
konkursowy oraz tryb nadzwyczajny w 
zakresie epidemii COVID-19” związana jest  ze 
spadkiem kursu euro. Przeniesienie środków 
ma na celu zabezpieczenie kwoty 
przewidzianej na ogłoszony konkurs (obecnie 
trwają negocjacje projektów 
rekomendowanych do dofinansowania). Na 
kolejnym etapie ww. realokacja  umożliwi 
zawarcie umów o dofinansowanie. 

5.  Zał. nr 2 
Tabela wskaźników 
rezultatu i produktu Aktualizacja załącznika. 

Aktualizacja załącznika wynika z dodania 
projektów pozakonkursowych, dostosowania 
do zapisów Programu WRPO 2014+ oraz 



 

3 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

urealnienia wartości docelowej wskaźników 
zgodnie ze stanem realizacji. 

6.  Zał. nr 6, 7 i 8 

Roczny plan działania 
na rok 2021 dla Osi 6 
„Rynek pracy”, dla Osi 
7 „Włączenie 
społeczne”, dla Osi 8 
„Edukacja” 

Aktualizacja załącznika. 
Aktualizacja wartości wskaźników osiągnięć 
oraz kwot kontraktacji, wg stanu na 
31.01.2022 r. 

 


